
 

Settore Dottorato di ricerca - accreditamento, accordi e finanziamenti 

Area servizi per la didattica e il diritto allo studio 

Sapienza - Università di Roma 

Telefono 06.49912157 (22157) 

LA RETTRICE 

D.R. 2258/2025 

VISTA    la Legge 9.05.1989, n. 168; 
VISTO    il Decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii; 
VISTA    la Legge 30.12.2010, n. 240; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con DR n. 3689 del 29.10.2012 e successive 
modificazioni; 

VISTO  il bando per il finanziamento di periodi di mobilità all’estero 
di studenti di dottorato del XXXIX e XL ciclo – a valere sul 
Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità 
degli studenti – emanato con D.R. n. 1744/2025 del 
12/06/2025; 

CONSIDERATE le domande di finanziamento pervenute agli uffici dell’Area 
servizi per la didattica e il diritto allo studio entro la data di 
scadenza del bando; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina di una Commissione 
che valuti le candidature pervenute 

DECRETA 

 

è istituita una Commissione incaricata di esaminare e selezionare le 
candidature al bando per il finanziamento di periodi di mobilità all’estero di 
studenti di dottorato del XXXIX e XL ciclo che risulta così composta: 

- prof.ssa Daniela Secci - macroarea A; 
- prof. Carlo Lai - macroarea B; 
- prof.ssa Ersilia Barbato (Presidente) - macroarea C; 
- prof. Alessandro Mei - macroarea D; 
- prof.ssa Eliana Billi - macroarea E; 
- prof. Massimiliano Tancioni - macroarea F. 
 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta nell'apposito registro. 

Prot. 110686/2025 del 24/07/2025. 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Antonella Polimeni 


